inftmncn- N> 306, Hoc idem patet ex Inftrumento Concordia, quod in Capitulo Pro- 
TwCoir vinciali Patrum-ConVentualium Veteri-Buda in Fefto S. Demetrii Martyris an- 
vcaTuai«, nô 1497. coram P. Georgio de Zekehevv Miniftro Conventualium ex parte una 
&obfer’ &  Ofvaldo de Lasko Obfervantium Vicario ex altera compiilatum eft, in 
vantes.  ̂ inter catera pun&a habetur : Item quód Clauftra in Szegedino,  &  Varadino novi- 

ter Obfervantibus erecta ,  confiriicla eifdem Fratribus Objervantibus libera , ¿T falva  
in perpetuum maneant, tamen per boc Conventuales in aquifendis Eleemofjnis detri
mentum non patiantur efc. Hoc concordia Inftriimentum in fno vigore originali 
p aragam en a inferiptum, nunc etiam hac Alina Provincia confervat,  dependen
te ab inde, ex funiculo rubro viridi Sericeo, figillô rubra cera imprefsô, 
Provincia dicti temporis Conventualium, quo in prafentiarum etiam Miniftri 
Provincia S. Maria in Hung. ut propriô utuntur.

Hoc loco Diplomata fapius laudati Alexandri Papa Sexti, nec non alia 
docum enta litteralia ratione Conventus antiqui noftri Varadienfis inferenda fo
rent, at q u ia 'brevitati ftudeo, qui ea avidius videre, &  relegere cuperet, 
eum ad Chartophylacium Provincia relego, ubi non tranfumpta, fed Origi
nalia videbit. Qua autem hujus intuitu Conventus caufa., &  origo difeordia- 
rum , ac diffenfionum tantarum \ quas non nifi ad inftantiam Uladislai Regis 
Hungaria, nec non Regni Procerum aquiflimus in terris Arbiter, Papa Ale
xander Sextus extinxit? hoc in negotio Calamum fufpendo. Id tamen adde
re licet, quod atate illa Fratres Regularis obfervantia Zelatores, veftigiisq; 
Seraphici fui Patriarcha inharentes, tanquam fpeciofa oliva, illibata conver- 
fationis, caterartimque Virtutum odorem longé, latèque diffuderunt, & iin- 
o-ulos quafi in dies numero eorum crefcente Religiofa fua Domicilia multiplicarunt. 

Conventus & N 307. Ædificium hoc in qua Urbis parte fteterit? atas invida pofteri- 
anriquus tati calavit\ conjicere tamen licet, illud fuifle contiguum manibus Arcis 
fu» p«nes y aradineniisi ut non obfcurè indicat prafentis Saculi Scriptor ingeniofus, qui inAlvvlU* /*

fua Topographia Magni Regni Hung. annô 175-0. Vienne Auftriæ impræffa, &  
pubiicvc luci data, de Urbe Varadienü agens fequentia commemorat: Emine
bant ad jircis portam parieiince AJceterii , ac "Templi ; cujus pradivites CryptasJpo- 
liare occeperat, at prohibitus ejl Legionarius miles i verúm hoc S. Spiritui confecra-  
tum erat♦ Quod non obfcuruni eft teftimonium hujus faepefati Domicilii, fiqui- 
dem à primevo Tuo ortu Sacratiifitn» Triadis Sacro-San£tee Tertiæ Perfonæ titulo 
Sacratum, non tantum pervetufta manufcripta, veriim, &  diplomata plura 
conteilantur.